COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N. 178/2020

AUTOR: Deputado Gil Diniz

OBJETO: Suspende a cobrança de tarifas de pedágio nas rodovias do Estado durante o período de vigência do Decreto nº 64.881, de 22 de março de 2020 e do Decreto nº 64.879, de 20 de março de 2020.
Senhor Presidente,

Considerando que a presente proposição versa sobre matéria correlata à do Projeto de Lei n. 160/2020, que suspende a cobrança de pedágio nas rodovias estaduais concedidas à iniciativa privada durante o período de surto de coronavírus - Covid-19, propomos, nos termos dos artigos 31, XVI e 179, ambos do Regimento Interno, a juntado do PL 178/2020 ao PL 160/2020, por ser mais recente, a fim de que possam ser analisados conjuntamente.

Sala das Comissões, em

Deputado Marcos Zerbini

Relator

SPL - Código de Originalidade: 1000390032 071021 1824